

Prezydent Miasta Jeleniej Góry  
Jerzy Łuźniak



Jelenia Góra, dn. 15.12.2020 r.

PA.0003.53.2020

**Pan Hubert Papaj**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej Jeleniej Góry**



W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 2 grudnia 2020 r. pragnę poinformować, iż tezy sformułowane w piśmie skierowanym do dyrektorów pięciu jeleniogórskich przedszkoli niepublicznych gospodarujących w budynkach będących własnością Miasta ulegają modyfikacji. Dzieje się tak w wyniku szerokiej dyskusji, zarówno między dyrektorami ww. placówek będących jednocześnie dzierżawcami omawianych obiektów, pracownikami i rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkoli a także rozmów prezydenta miasta oraz pracowników merytorycznych Departamentu Edukacji z dyrektorami ww. placówek. Wiele argumentów przedstawionych w trakcie tych rozmów oraz szeroka analiza bieżącej sytuacji w zakresie zabezpieczenia wychowania przedszkolnego w naszym mieście będą miały wpływ na kształt ostatecznej decyzji dotyczącej dalszego funkcjonowania pięciu przedszkoli, tj.: „Bajka”, „Kacperek”, „Piątka”, „Promyczek” i „Tuptuś”

W nawiązaniu do zadanych przez Pana pytań w piśmie informuję, że:

- odbyły się spotkania ze wszystkimi osobami prowadzącymi ww. przedszkola, w spotkaniach brali też udział przedstawiciele Rad Rodziców a także pracownicy placówek,
- w trakcie trwających w dalszym ciągu spotkań ustalane są szczegóły i warunki mających zostać podjętych umów na kolejny okres dzierżawy budynków, w których będzie prowadzona opieka przedszkolna dla jeleniogórskich dzieci,
- nie planuje się zmiany statusu formy działania przedszkoli dotychczas działających jako niepubliczne,
- w trakcie rozmów z osobami prowadzącymi przedszkola padła propozycja prowadzenia grupy dzieci (jednej lub dwóch – w zależności od potrzeb) w każdym z pięciu przedszkoli, której utrzymanie finansowane byłoby przez Miasto Jelenia Góra jako grupy wychowania przedszkolnego publicznego (forma zgodna z prawem powszechnie stosowana w innych miastach kraju), propozycja została zaakceptowana do realizacji,
- bardzo możliwe, że jedna z osób prowadzących zdecyduje się podjąć działalność jako organ prowadzący przedszkole publiczne (obecnie jest na etapie podejmowania decyzji – po dobrowolnym zgłoszeniu takiej ewentualności na ostatnim spotkaniu),
- z całą pewnością nie ma woli narzucania zmian formy pracy ww. placówek a wszelkie ustalenia w tym zakresie podejmowane będą po konsultacjach z osobami prowadzącymi wcześniej wymienione przedszkola,

Konsultacje z osobami prowadzącymi ww. przedszkola niepubliczne prowadzone są w dalszym ciągu i zmierzają do wypracowania takich form współpracy, które będą korzystne dla ww. placówek jak również będą uwzględniały potrzeby Miasta w zakresie zapewnienia opieki przedszkolnej. O ostatecznych postanowieniach poinformuję Pana w niedługim czasie.

Z wyrazami szacunku;

PREZYDENT MIASTA  
Jeleniej Góry  
*Jerzy Łuźniak*

Urząd Miasta Jelenia Góra – Departament Edukacji  
Wydział Finansowania i Zarządzania Oświatą  
Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra  
tel.: +48 75 75 46 341, fax: +48 75 75 46 159  
ePUAP:/UMJG/SkrytkaESP e-mail: edukacja@jeleniagora.pl